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Pulje til flere pædagoger og pædagogiske 
assistenter til institutioner med mange sårbare 
og udsatte 0-2-årige

Børne- og Socialministeriet har offentliggjort rammen for udmøntning af 1000-
dages puljen, som skal fordele 760 mil. kr. til flere pædagoger og pædagogiske 
assistenter i institutioner med mange sårbare og udsatte 0-2-årige. 

Puljen fordeles i perioden oktober 2019 til september 2022 under forudsætning 
af, at puljen videreføres på kommende års finanslov. 

Kommuner kan på vegne af kommunale, selvejende og private institutioner, 
som opfylder puljens tildelingskriterier, ansøge om midler fra puljen. En 
institution opfylder puljens tildelingskriterier, hvis:

 25 pct. af de indmeldte 0-2-årige har forældre, der får enten 80 pct. 
økonomisk fripladstilskud eller socialpædagogisk fripladstilskud

 Institutionen ikke modtager midler fra pulje til flere pædagoger i 
daginstitutioner med mange børn i udsatte positioner  

Puljens tildelingskriterier er de samme som ved Børne- og Socialministeriets 
pulje til flere pædagoger i daginstitutioner med mange børn i udsatte 
positioner, hvor ni børnehuse i Svendborg Kommune opfyldte 
tildelingskriterierne, og hvor Fyrtårnet Byparkens Vuggestue og Sundbyøster 
Paraplyen modtager samlet i alt 3,8 mio. kr. i perioden oktober 2018 til 
september 2021. 

Kommuner med mange udsatte borgere, baseret på det socioøkonomiske 
indeks fra Økonomi- og Indenrigsministeriet, tildeles midler først. Dog kan en 
kommune ikke modtage midler til mere end 20 institutioner. Svendborg 
Kommune er placeret som nummer 53 ud af 98 kommuner, hvor den øverst 
placeret kommune har det højeste socioøkonomiske indeks. En institution 
tildeles midler svarende til institutionens antal indmeldte 0-2-årige. 

Sekretariat og Dagtilbud er ved at afdække om kommunale, selvejende og 
private børnehuse i Svendborg Kommune opfylder puljens tildelingskriterier. 
Såfremt kommunale, selvejende eller private børnehuse opfylder puljens 
tildelingskriterier ansøges der midler fra puljen. Private børnehuse skal forinden 
tilkendegive, at de ønsker at ansøge om midler fra puljen. 

Ansøgningsfristen er den 5. juli 2019. Børne- og Socialministeriet forventer, at 
ansøgerne får svar på ansøgningen i september 2019. Børne- og Ungeudvalget 
vil løbende blive orienteret. 
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